〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号

２０２２年１２月１９日

各 位

ＥＮＥＯＳ株式会社

関西・四国エリアのサービスステーションにおける中古車事業の開始について

当社（社長：齊藤 猛）は、中古車の流通プラットフォームを持つ株式会社オークネット（以下、

「オークネット」）と業務提携し、１２月より関西・四国エリアのサービスステーション（以下、

「ＳＳ」）を皮切りに、「ＥＮＥＯＳあんしん中古車」※１を取扱う中古車事業を開始しますので、

お知らせいたします。

当社は、日本全国１２,０００カ所超のＳＳを、お客様のライフステージに合わせて必要とされ

るサービスをトータルで提供するプラットフォームへと成長させるべく、モビリティサービスの

創出に取り組んでいます。今般、従来ＳＳで行ってきた燃料油販売、カーメンテナンス、カーリー

スに加えて、リースアップ車両※２を含めた中古車の販売、買取を開始し、より多くのお客様へ安心

や便利をお届けすることを目指します。

当社中古車事業の特長は以下の通りです。

 業界屈指の検査専門会社による車両検査※３を実施し、お客様へ安心と信頼に繋がる車選びの

場を提供。

 燃料割引特典（契約から１年間請求時５円/Ｌ引き、上限１００Ｌ/月）など、ＥＮＥＯＳ

独自の付帯サービスを展開。

今後は、既存のカーリース事業と連携し、定期的にメンテナンスされたリースアップ車両を中古

車として流通させ、より良質な車両を取り扱ってまいります。また、２０２３年４月以降は全国で

の展開も予定しております。

当社は、エネルギー供給に加え、地域におけるモビリティおよび生活に関連するサービスを

トータルで提供することを目指しています。今後もお客様の利便性を高めるサービスを積極的に

導入することで、将来にわたってお客様にとっての便利さを追求してまいります。

以 上

※１ オークネットと共同で構築した、当社中古車事業加盟店だけが利用できるオンラインサイト上の

ＥＮＥＯＳ共有在庫に掲載される、全車両検査済み等一定の基準を満たした車両在庫のこと

※２ リース期間を満了したカーリース車両

※３ 検査専門会社である株式会社ＡＩＳが検査評価基準に基づいて実施する車両検査